

Consultas Realizadas

Licitación 452820 - CONTRATACION DE SERVICIO DE LIMPIEZA DE AREAS VERDES DEL AIG

Consulta 1 - CAPACIDAD TECNICA

Consulta	Fecha de Consulta	11-09-2024
<p>Consultamos a la convocante sobre el punto de "El oferente deberá contar en su plantel con por lo menos 01 un técnico laboral de Seguridad ocupacional a modo de prevención de la salud, integridad, manejo de recursos, etc., quien deberá contar con Certificado de capacitación, estará encargado de elaborar un plan básico de condiciones seguras de trabajo e identificar los peligros en materia de higiene y seguridad para la aplicación de medidas de intervención acorde al sistema de gestión en seguridad y salud en el trabajo (SG-SST), el citado personal deberá encontrarse inscripto por el contratista y aportando al seguro social del Instituto de Previsión Social por lo menos (seis) meses anterior al acto de apertura o contar con los servicios especializados externos en seguridad ocupacional en el trabajo, demostrados con contratos y facturas de pago de dicho servicios de los últimos seis meses como mínimo al momento de la presentación de la oferta" consultamos a la convocante si se puede dar a lugar la opcion de presentar lo solicitado Y/O contrato laboral con el tecnico, tambien asi bajar la solicitud de 6 meses a 3 atendiendo que si un profesional ya se encuentra trabajando hace 3 meses o MAS con una empresa ya viene con un esquema ya planificado, en caso de no modificar podrian explicar el por que la limitacion atendiendo que las empresas si pueden contar con un tecnico en el ips a parte de tener un contrato laboral por fuera y seguir manteniendo una buena planificacion de trabajo, favor modificar dicho punto.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	12-09-2024
Remitirse a la Adenda 1		

Consulta 2 - CAPACIDAD TÉCNICA

Consulta	Fecha de Consulta	16-09-2024
<p>Existencia legal: las empresas deberán tener una experiencia de por lo menos 3(tres) años en la prestación de servicios de limpieza de áreas verdes comprobada por medio de la Constitución de sociedad en caso de sociedades o Constancia de Registro único de Contribuyente en caso de las unipersonales cuya actividad principal, en ambos casos se refiera al servicio.</p> <p>SE CONSULTA A LA CONVOCANTE SI EL OFERENTE DEBE DE TENER COMO ACTIVIDAD PRINCIPAL ESPECIFICA LA DE LIMPIEZA DE ÁREAS VERDES O AL TENER LIMPIEZA GENERAL DE EDIFICIOS SE DARÍA POR CUMPLIDO?</p> <p>EN TODO CASO SE CONSULTA SI DE REALIZARSE EL CAMBIO DE ACTIVIDAD EN LA SET PARA LA FECHA DE APERTURA DE OFERTAS TAMBIÉN SE VALIDARÍA TENIENDO EN CUENTA QUE SOLICITAN 3 AÑOS? FAVOR ACLARAR MEJOR SOBRE ESOS PUNTOS</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	22-09-2024
<p>El oferente debe contar como actividad principal el servicio de limpieza en general atendiendo a que la constancia de RUC es solicitada a los efectos de comprobar la capacidad de ejecución de contratos y como actividad secundaria servicio jardinería o afines a fin de tener certificación de estar habilitado como proveedor de los bienes solicitados; y la antigüedad</p>		

Consulta 3 - Consulta planilla de precio

Consulta	Fecha de Consulta	17-09-2024
Podrían enviar una planilla de desgloce o detalle de items para cotizar?		
Respuesta	Fecha de Respuesta	22-09-2024
La planilla de precios a cotizar para la oferta se encuentra en la pestaña de "Descargar Plantilla de Precios"		